

**RELACION DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE OCTUBRE - DICIEMBRE 2021**

FECHA/Adquisición	FECHA/Registro	CODIGO INSTITUC.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
1/30/2018	1/30/2018	ESPIR2	ESPIRALES PEQUEÑO 5/16	UNIDADES	6	60.00	360.00
1/30/2018	1/30/2018	ESPIR3	ESPIRALES MEDIANO 1/4	UNIDADES	6	68.21	409.26
15/04/2019	15/04/2019	GANC01	GANCHO ACCO	CAJITAS	10	28.32	283.20
7/6/2019	7/6/2019	PENDA01	PENDAFLEX 85X11	CAJAS	3	25.00	1,800.00
18/07/2019	18/07/2019	SEPAR01	SEPARADORES DE COLORES	UNIDADES	31	2,160.00	1,860.00
2/9/2019	5/9/2019	ESPIR4	ESPIRALES MEDIANO 3/4	UNIDADES	19	8.00	408.00
21/02/2020	3/3/2020	RECOG01	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDADES	2	110.00	220.00
21/02/2020	3/3/2020	TON01	TONER HP Q2612A	UNIDADES	2	6,252.80	12,505.64
18/06/2020	19/06/2020	FOLDER02	FOLDER 81/2X14 CAJAS 100/1	CAJAS	17	502.62	8,544.54
18/06/2020	19/06/2020	FOLDER01	FOLDER 81/2X11 CAJAS 100/1	UNIDADES	700	3.66	2,562.00
18/06/2020	19/06/2020	GRAP02	GRAPAS PAINTER	UNIDADES	12	55.00	660.00
18/06/2020	19/06/2020	SOBRMA2	SOBRE MANILA 9X12 DE 500	CAJAS	5	5,500.00	27,500.00
18/06/2020	19/06/2020	RESM02	RESMA PAPEL 8 1/2X14	RESMAS	17	424.79	7,221.43
17/5/2021	19/5/2021	RECOG01	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDADES	2	165.20	330.40
24/5/2021	25/5/2021	TONER01	TONER 051	UNIDADES	3	1,457.30	4,371.90
26/5/2021	27/5/2021	PAPEL01	PAPEL HIGIENICO	FARDOS	3	796.50	2,389.50
26/5/2021	27/5/2021	LIMP01	LIMPIA CRISTALES	GALON	1	110.00	110.00
25/6/2021	28/6/2021	ESPIR2	ESPIRALES PEQUEÑO 5/16	UNIDADES	32	18.88	604.16
25/6/2021	28/6/2021	ESPIR3	ESPIRALES MEDIANO 1/4	UNIDADES	52	18.88	981.76
25/6/2021	28/6/2021	ESPIR4	ESPIRALES MEDIANO 3/4	UNIDADES	32	18.88	604.16
25/6/2021	28/6/2021	REG01	REGLAS	UNIDADES	2	29.50	59.00
25/6/2021	28/6/2021	CORRECT01	LIQUID PAPER (CORRECTORES)	UNIDADES	17	47.20	802.40
25/6/2021	28/6/2021	PEG01	PEGAMENTO SILICON GRANDE	UNIDAD	1	25.00	25.00
25/6/2021	28/6/2021	TINT01	TINTA CANON 190	UNIDADES	4	1,200.00	4,800.00
15/7/2021	19/7/2021	PALIN01	PASTAS LINGUINI	UNIDADES	2	36.00	72.00
15/7/2021	19/7/2021	POTEOREG01	POTE DE OREGANO	UNIDADES	2	125.00	250.00
15/7/2021	19/7/2021	TEBONT01	TE BONTEA	UNIDADES	5	10.30	52.50
15/7/2021	19/7/2021	JABON02	JABON PARA FREGAR	UNIDADES	3	15.00	45.00
15/7/2021	19/7/2021	COCO01	COCOA SOBRINO 32 ONZAS	UNIDAD	1	250.00	250.00
15/7/2021	19/7/2021	CON01	CONO PARA PARQUEO	UNIDAD	2	200.00	400.00
			SUBTOTALES				80,481.85

**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE OCTUBRE - DICIEMBRE 2021**

FECHA/Adq uisión	FECHA/Regi stro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
23/7/2021	27/7/2021	ROLL01	ROLLO PAPEL SUMADORA	UNIDADES	10	21.24	212.40
23/7/2021	27/7/2021	CART02	CARTUCHO HP 22	UNIDADES	3	1,416.00	4,248.00
23/7/2021	26/7/2021	SERV01	SERVILLETAS PARA COCINA	FARDOS	2	552.24	1,104.48
23/7/2021	26/7/2021	SERV02	SERVILLETAS DE MANOS	PAQUETES	6	75.00	2,700.00
23/7/2021	27/7/2021	LAP01	LAPIZ DE CARBON 12/1	UNIDADES	15	9.00	135.00
23/7/2021	27/7/2021	RESM01	RESMA PAPEL 8 1/2X11	RESMAS	7	197.05	1,379.35
23/7/2021	27/7/2021	RESM03	RESMA PAPEL DE HILO	RESMAS	3	625.00	1,875.00
23/7/2021	27/7/2021	RESM04	RESMA PAPEL TIMBRADO	RESMAS	3	630.00	1,890.00
23/7/2021	27/7/2021	CERA 01	HUMEDECEDOR DE DEDOS (CERA)	UNIDADES	6	141.60	849.60
23/7/2021	26/7/2021	ALM01	ALMOHADA CON TINTA	UNIDADES	2	200.00	400.00
23/7/2021	26/7/2021	LIBRET01	LIBRETAS RAYADAS 81/2 X11	UNIDADES	9	35.40	318.60
23/7/2021	26/7/2021	ZAFAC01	SAFACON GRANDE CON TAPA	UNIDADES	3	1,615.72	4,847.15
23/7/2021	27/7/2021	MARCD01	MARCADORES	UNIDADES	3	19.99	59.97
23/7/2021	26/7/2021	JABFR01	JABON DE FREGAR EN BOLA	UNIDADES	5	21.63	108.15
16/9/2021	17/9/2021	HAB01	HABICHUELA ROJA DE 2 LIBRAS	PAQUETES	1	200.60	200.00
16/9/2021	17/9/2021	ACEVER01	ACEITE VERDE EN FRASCO	LITRO	1	1,286.00	1,286.00
16/9/2021	17/9/2021	ACET01	ACEITE JUMBO	GALON	1	944.00	944.00
16/9/2021	17/9/2021	HARM01	HARINA DE MAIZ 397 GRAMOS	UNIDADES	2	27.00	54.00
16/9/2021	17/9/2021	SALCH01	SALCHICHAS 15 ONZAS	UNIDAD	1	87.00	87.00
16/9/2021	17/9/2021	HABNEG01	HABICHUELAS NEGRAS ENLATADAS	UNIDADES	2	112.10	224.20
25/10/2021	27/10/2021	SHAMP01	SHAMPOO DE CARRO	GALON	3	141.60	424.80
25/10/2021	27/10/2021	PAPEL01	PAPEL HIGIENICO JUMBO	FARDOS	9	619.50	5,575.50
25/10/2021	27/10/2021	PIED01	PIEDRAS AROMATICAS	UNIDADES	6	59.00	354.00
25/10/2021	27/10/2021	FUND01	FUNDA DE BASURA PLASTICA GRANDE 100/1	UNIDADES	936	4.66	4,361.76
25/10/2021	27/10/2021	FUND02	FUNDA DE BASURA PLASTICA PEQUEÑA 100/1	UNIDADES	1067	4.66	4,972.22
25/10/2021	27/10/2021	VAS01	VASOS DESECHABLES #.7 50/50	PAQUETES	29	65.25	1,892.25
25/10/2021	27/10/2021	AMB01	AMBIENTADORES	UNIDADES	6	118.73	712.38
25/10/2021	27/10/2021	CL01	CLORO	GALONES	14	58.94	825.16
25/10/2021	27/10/2021	JAB01	JABON DE CUABA	UNIDADES	23	20.50	471.50
25/10/2021	27/10/2021	JABLIQ01	JABON LIQUIDO	GALONES	13	129.80	1,687.40
			SUBTOTALES				44,199.87

**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE OCTUBRE - DICIEMBRE 2021**

FECHA/Adquisición	FECHA/Registro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
25/10/2021	27/10/2021	DESINF01	DESINFECTANTES	GALONES	14	100.30	1,400.00
25/10/2021	27/10/2021	DESGR01	DESGRASANTE MULTIUSO	UNIDADES	3	230.10	690.30
25/10/2021	27/10/2021	SUAP01	SUAPER	UNIDADES	6	191.75	1,150.50
25/10/2021	27/10/2021	CUB01	CUBETA PARA AGUA	UNIDADES	2	81.13	162.26
25/10/2021	27/10/2021	BRILL02	BRILLO GORDO	UNIDADES	2	20.00	40.00
25/10/2021	27/10/2021	PONCH01	PONCHERA PLASTICA	UNIDAD	1	118.00	118.00
25/10/2021	27/10/2021	EXSUAP01	EXPRIMIDOR PARA SUAPER	UNIDAD	1	2,775.01	2,775.01
25/10/2021	27/10/2021	ESCOB01	ESCOBA	UNIDADES	3	111.43	334.29
25/10/2021	27/10/2021	GUANT01	GUANTES	PARES	14	70.80	991.20
25/10/2021	27/10/2021	ESP01	ESPONJA PARA FREGAR	UNIDADES	10	30.00	300.00
25/10/2021	27/10/2021	PLAG01	PLAGOX INSECTICIDA	UNIDADES	8	265.50	2,124.00
25/10/2021	27/10/2021	BRILL01	BRILLO CON ALAMBRE	UNIDADES	57	30.00	1,710.00
8/11/2021	10/11/2021	GLOBO01	GLOBO AZUL 144/1	PAQUETES	11	531.00	5,841.00
8/11/2021	10/11/2021	GLOBO02	GLOBO BLANCO 144/1	PAQUETES	10	531.00	5,310.00
8/11/2021	10/11/2021	GLOBO03	GLOBO ROJO 144/1	PAQUETES	11	531.00	5,841.00
8/11/2021	10/11/2021	CINTA01	CINTA AZUL 500 YARDA	ROLLOS	3	295.00	885.00
8/11/2021	10/11/2021	CINTA02	CINTA ROJO 500 YARDA	ROLLOS	5	295.00	1,475.00
8/11/2021	10/11/2021	CINTA03	CINTA BLANCA 500 YARDA	ROLLOS	3	295.00	885.00
8/11/2021	10/11/2021	BOMBA01	BOMBAS MANUALES PARA INFLAR GLOBOS	UNIDAD	1	354.00	354.00
8/11/2021	10/11/2021	BOMBA02	BOMBA ELECTRICA PARA INFLAR GLOBOS	UNIDAD	1	2,360.00	2,360.00
8/11/2021	10/11/2021	CINTA04	CINTA BLANCA PEQUEÑA	ROLLOS	5	295.00	1,475.00
9/11/2021	11/11/2021	BOTELL01	BOTELLON DE AGUA	UNIDADES	18	60.00	1,080.00
9/11/2021	11/11/2021	BOTELL02	BOTELLITAS DE AGUA	FALDOS	20	125.00	2,500.00
18/11/2021	22/11/2021	CART02	CARTUCHO HP 22	UNIDADES	2	1,416.00	2,832.00
18/11/2021	22/11/2021	CART01	CARTUCHO HP 21	UNIDAD	2	1,156.40	2,312.80
22/11/2021	24/11/2021	COCO01	COCA SOBRINO 32 ONZAS	UNIDAD	2	297.94	595.88
22/11/2021	24/11/2021	AVEN01	AVENA DE 650 GRAMOS	UNIDAD	2	83.95	167.90
22/11/2021	24/11/2021	HARM01	HARINA DE MAIZ 397 GRAMOS	UNIDADES	3	19.95	59.85
			SUBTOTALES				45,769.99

**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE OCTUBRE - DICIEMBRE 2021**

FECHA/Adq uisión	FECHA/Regi stro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
22/11/2021	24/11/2021	MAIZ01	MAIZ ENLATADO DULCE	UNIDADES	9	67.94	611.46
22/11/2021	24/11/2021	HABNEG01	HABICHUELAS NEGRAS ENLATADAS	UNIDADES	6	57.95	347.70
22/11/2021	24/11/2021	TENESTE01	TE NESTEA 450 G	SOBRE	1	113.95	113.95
22/11/2021	24/11/2021	TUNAS01	TUNAS (EN TROZOS)	UNIDADES	14	81.97	1,147.58
22/11/2021	24/11/2021	LIMPIAD01	LIMPIADOR DE CERAMICA	GALONES	3	175.00	525.00
22/11/2021	24/11/2021	AZFR01	SOBRE DE AZAFRAN CAJA 20 /1	UNIDADES	38	8.45	321.10
22/11/2021	24/11/2021	SOPT01	SOPITAS	UNIDADES	68	6.95	472.60
22/11/2021	24/11/2021	CODIT01	PASTAS DE CODITOS 400 GR	UNIDADES	2	32.95	65.90
22/11/2021	24/11/2021	FIDE01	PASTAS DE FIDEOS FINOS 350 GRS	UNIDADES	4	32.95	131.80
22/11/2021	24/11/2021	GUAND01	GUANDULES VERDES	LATAS	12	70.95	851.40
22/11/2021	24/11/2021	CREM01	CREMORA 32 ONZAS	UNIDADES	9	550.00	4,950.00
22/11/2021	24/11/2021	AZUC01	AZUCAR CREMA 3/5LB	PAQUETES	1	175.00	175.00
22/11/2021	24/11/2021	HARTRI01	HARINA DE TRIGO 5 LIBRA	UNIDAD	1	157.95	157.95
22/11/2021	24/11/2021	CAF01	CAFÉ 39/1	PAQUETES	29	210.00	6,090.00
22/11/2021	24/11/2021	AZUC02	AZUCAR BLANCA 7/4 LIBRAS Y 7/5 LIBRAS	PAQUETES	14	42.00	588.00
22/11/2021	24/11/2021	LECEV01	LECHE EVAPORADA CATNATION 377 GRS	UNIDADES	14	75.95	1,063.30
22/11/2021	24/11/2021	MANT01	MANTEQUILLA 1 LIBRA	UNIDADES	4	212.95	851.80
22/11/2021	24/11/2021	SAZ01	SAZON COMPLETO MAGGI	UNIDADES	3	64..94	194.82
22/11/2021	24/11/2021	SAL01	SAL 10 LIBRAS	POTE	1	193.94	193.94
22/11/2021	24/11/2021	ARROZ01	ARROZ DE 10 LIBRAS	PAQUETES	12	360.95	4,331.40
24/11/2021	26/11/2021	VINO01	VINO PARA COCINA	UNIDAD	1	257.59	257.59
26/11/2021	30/11/2021	PALIN01	PASTAS LINGUINI	UNIDADES	2	29.36	58.72
26/11/2021	30/11/2021	ALCAPA01	ALCAPARRADO 16 ONZAS	UNIDADES	2	70.95	141.90
6/12/2021	8/12/2021	LAP01	LAPIZ DE CARBON 12/1	UNIDADES	1200	8.85	10,620.00
6/12/2021	8/12/2021	POST02	POSTIN 3X5	UNIDADES	45	106.20	4,779.00
6/12/2021	8/12/2021	LIBRET01	LIBRETAS RAYADAS 81/2 X11	UNIDADES	80	59.00	4,720.00
6/12/2021	8/12/2021	LIBRET02	LIBRETAS RAYADAS 8 X 5	UNIDADES	60	29.50	1,770.00
6/12/2021	8/12/2021	FUNDAS03	FUNDAS CON CIERRE 24/1	CAJAS	10	200.00	2,000.00
6/12/2021	8/12/2021	BOLIG01	BOLIGRAFOS	UNIDADES	688	10.82	7,444.16
6/12/2021	8/12/2021	CLIPB02	CLIP BILLETERO	CAJAS	20	212.40	4,248.00
6/12/2021	8/12/2021	CLIPB03	CLIP BILLETERO JUMBO DE 12	CAJAS	10	64.00	649.00
			SUBTOTALES				59,873.07

**RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE OCTUBRE - DICIEMBRE 2021**

FECHA/Adq uisión	FECHA/Regi stro	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO EN RD\$	VALOR TOTAL RD\$
6/12/2021	8/12/2021	SACAGR01	SACAS GRAPAS	UNIDADES	25	35.40	885.00
6/12/2021	8/12/2021	GRADORA01	GRAPADORAS	UNIDADES	17	525.10	8,926.70
6/12/2021	8/12/2021	GRAPAS01	GRAPAS	UNIDADES	30	76.70	2,301.00
6/12/2021	8/12/2021	RESTAD01	RESALTADORES	UNIDADES	165	41.30	6,814.50
6/12/2021	8/12/2021	CPLIP01	CLIP PAPEL	CAJITAS	30	50.00	1,500.00
6/12/2021	8/12/2021	PERF01	PERFORADORAS	UNIDADES	8	448.40	3,587.20
6/12/2021	8/12/2021	CEPILL01	CEPILLO PARA INODOROS	UNIDADES	4	264.32	1,057.28
6/12/2021	8/12/2021	POSTIN02	POSTIN 3X3	UNIDADES	26	200.60	5,215.60
16/6/2021	17/12/2021	CARTUCH01	CARTUCHOS CANNON #. 246	UNIDADES	4	2,204.71	8,818.85
16/6/2021	17/12/2021	ESPIRO	ESPIRALES 1/2	UNIDADES	99	7.08	700.92
16/6/2021	17/12/2021	TONER0	TONER #. 137	UNIDADES	9	3,600.00	32,400.00
16/6/2021	17/12/2021	LIMP01	LIMPIA CRISTALES	GALON	15	153.40	2,301.00
16/6/2021	17/12/2021	PIED01	PIEDRAS AROMATICAS	UNIDADES	50	94.40	4,720.00
16/6/2021	17/12/2021	CL01	CLORO	GALONES	50	88.50	4,425.00
16/6/2021	17/12/2021	JABLIQ01	JABON LIQUIDO	GALONES	50	180.54	9,027.00
16/6/2021	17/12/2021	JABAN02	JABON DE BAÑO	UNIDADES	48	92.04	4,417.92
16/6/2021	17/12/2021	JAB01	JABON DE CUABA	UNIDADES	125	22.42	2,802.50
16/6/2021	17/12/2021	AMB01	AMBIENTADORES	UNIDADES	100	112.10	11,210.00
16/6/2021	17/12/2021	DESINF01	DESINFECTANTES	GALONES	50	121.54	6,077.00
16/6/2021	17/12/2021	DESGR01	DESGRASANTE MULTIUSO	GALONES	20	311.52	6,230.40
			SUBTOTALES				123,417.87
			TOTALES				353,742.65

PREPARADO POR:
Enrique J. Lora
 LICDA. ENRIQUE J. LORA
 ENC. CONTABILIDAD

Lady M. Santana
 LICDA. LADY M. SANTANA
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

APROBADO POR:
[Firma]
 PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL
 DE POBLACION Y FAMILIA
